#### Variorum notæ.

(65) Nempe initio poematis, quod inscribitur,  
ἐξ τὸν σοφὸν Νικηφόρον τὸν Γρηγορῆν ὑποθήκαι,  
καὶ περὶ τῶν οἰκείων συναγμάτων. Initium est:

Φίλιππε Νικηφόρε μοι κεφαλὰ, τὸν ἐγὼν' εἰλαμαι  
Κατὰρ ἐμὰς σοφίας, ἢ τίς ποτ' ἀν-ἔη, λιπέσθαι  
Ἐξ ἄρα διάδοχον, πάντων ἄνδρου κλίσειο,

teram; adibamque eum crebro, non colloquendi tantum studio, sed etiam jucundi cujusdam ministerii causa. Docebam enim et filium ejus et quam dixi filiam, interpretabarque ipsis libros profanos pariter et sacros, ambigua et perplexa explicans, et obscuris lucem afferens. Erat enim mulier et magno prædita ingenio, et discendi cupida: quorum alterum naturæ, alterum voluntatis donum est.

VIII. Illis vero auditis, quamvis præ timore pene exanimatus, non tamen tacendum esse existavi: sed ad illum privatim ingressus: « Alios fortasse, inquam, qui animos philosophicis rationibus non firmarunt, succumbere adversis rebus non mirum fuerit. Te vero, quem in ejusmodi calamitatibus velut turrinam inconcussam stare, et fortis **310** animi exemplum vulgo præbere oportebat, eodem modo quo cæteros affici, divine vir, laudare haud possum. Quod si manifestis et præsentibus in rebus forti esse animo philosophum oportet, quid de iis dicemus quæ nondum adsunt, sed eventu adhuc incerto delitescent? Multa nomen perficit: ac ea quidem, quæ expectabantur, ad exitum non perducta sunt: quæ vero nemo expectabat, eorum perficiendorum rationem reperit Deus. Nam futurarum rerum prædictiones, sive per somnia, sive aliis modis, qui, ut scimus, innumeri sunt, fore aliquid significetur, multa caligine involutæ et obscuritate propria velut amictu quodam circumfusæ multos ab officio depulerunt et in errorem induxerunt; unde alii præter spem exitum felicem adepti sunt, alii vero contrarium. Nosti enim cum alia, tum ut Alexandrum ad oppugnationem Tyri abeuntem corvus fortuito et sua sponte advolans dejecto in caput osse perculerit: quod augures et vates malum omen interpretati cæptis desistere jubebant. Ille vero nihilominus abiit et laboribus exantlatis urbem obsessam expugnavit. Græci olim, cum a Persis invaderentur, in fundum iharis se cum ipsis exitibus ante Salaminem, quæ mulierum liberis navium minabatur, demersum iri speraverunt, eisdem præter omnem spem victis hostibus totos libros suis triumphis refererunt. Cræsus Lydus

ὦν ἀριθλότερον ἡμῖν ἐν τοῖς ἔμπροσθεν λελέξε-  
ται (66). Διὰ ταῦτα τοίνυν ὀφείλων τάνδρι μεγάλας  
τὰς ἀμοιβὰς τῶν κατὰ δύναμιν οὐκ ἠμέλουν. Ἀλλὰ  
προσῆν συχνὰ οἱ οὐ μόνον λογικῆς εἵνεκα ὀμι-  
λίας, ἀλλὰ καὶ διακονίῳ τινὰ θυμῆρη πληρῶν αὐτῶν.  
Ἐδίδασκον γὰρ τὸν τε υἱέα καὶ ἦν ἔφαμεν αὐτοῦ  
θυγατέρα, τὰ τῶν θύραθεν καὶ ἡμετέρων βιβλίων  
αἰνιγματώδη καὶ γρίφα διαλευκαίνων καὶ τὴν ἐξεί-  
νων νύκτα πρὸς ἡμέραν μεθαρμοζόμενος. Ἦν γὰρ  
ἡ γυνὴ μεγαλοφυῆς ὁμοῦ καὶ φιλομαθῆς· τὸ μὲν  
δῶρον τῆ· φύσει· εἰληφύτα, τὸ δὲ τῆς γνώμης.